
1 de 4

Universidad de Costa Rica
Vicerrectoría de Investigación

s
REPORTE DE INVESTIGADORES DE UNIDAD

28/12/2025 - 6:40 pm

Reporte de Investigadores de la Unidad:

242 - ESCUELA DE FORMACIÓN DOCENTE

NOMBRE IDENTIFICACIÓN ESTADO CORREO ELECTRÓNICO

Gomez Arroyo, Mariana 0116480100 Inactivo

Rivas Garcia, Hanna 0116680056 Inactivo

Duran Brenes, Jhosselyn Patricia 0304970542 Inactivo

Pinto Contreras, Rolando 034970425 Inactivo

Bermudez Mesen, Jose Manuel 0702460404 Inactivo

Camacho Alvarez, Maria Marta 100660027 Inactivo mariamarta.camacho@ucr.ac.cr

Calvo Zuñiga, Carlos 101310073 Inactivo

Bujan Delgado, Victor Manuel 102430999 Inactivo

Araujo Riveira, Fatima 102573819 Inactivo

Quiros Rodriguez, Tito 102600842 Inactivo

Calderon Vega, Guillermo 102740476 Inactivo

Jimenez Fallas, Kemly 102830789 Inactivo kemly.jimenez@ucr.ac.cr

Cascante Madrigal, Lilliam 103120732 Inactivo lilliam.cascante@ucr.ac.cr

Brenes Chacon, Olga 103250285 Inactivo olga.breneschacon@ucr.ac.cr

Del Vecchio Ugalde, Janina 103370250 Inactivo janina.delvecchio@ucr.ac.cr

Picado Ramirez, Marta 103370433 Inactivo

Carballo Vargas, Sonia 103490569 Inactivo sonia.carballo@ucr.ac.cr

Picado Espinoza, Lillyana 103560693 Inactivo lilliana.picado@ucr.ac.cr

Montenegro Hernandez, Ma. Luisa 103750844 Inactivo m.montenegro@ucr.ac.cr

Sequeira Rodriguez, Alicia 103940270 Inactivo alicia.sequeira@ucr.ac.cr

Vargas Esquivel, Ronald 103970227 Inactivo ronald.vargasesquivel@ucr.ac.cr

De Mendiola Teran, Haydee 104010479 Inactivo

Motta Di Mare, Cecilia 104030689 Inactivo cecilia.motta@ucr.ac.cr

Contreras Montes De Oca, Ileana 104070124 Inactivo de.contreras@ucr.ac.cr
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Venegas Renauld, Maria E. 104080427 Inactivo ma.venegas@ucr.ac.cr

Mora Vargas, Ana Isabel 104160663 Inactivo ana.mora@ucr.ac.cr

Chaves Salas, Lupita 104550585 Activo ana.chaves@ucr.ac.cr

Badilla Saxe, Eleonora 104670076 Inactivo eleonora.badilla@ucr.ac.cr

Gallardo Alvarez, Isabel 104910941 Inactivo isabel.gallardo@ucr.ac.cr

Chacon Ramirez, Silvia 105010586 Inactivo silvia.chacon@ucr.ac.cr

Valverde Uzaga, Patricia 105290672 Inactivo patricia.valverdeuzaga@ucr.ac.cr

Fallas Jimenez, Carmen L. 105580325 Inactivo carmen.fallasjimenez@ucr.ac.cr

Solano Mora, Ileana 105980961 Inactivo ileana.solanomora@ucr.ac.cr

Rojas Hernández, Ana Patricia 106000238 Inactivo ana.rojas@ucr.ac.cr

Avendaño Flores, Isabel 106020245 Activo isabel.avendano@ucr.ac.cr

Tabash Blanco, Nayibe 106020660 Inactivo nayibe.tabash@ucr.ac.cr

Lopez Morales, Efraim 106180241 Inactivo

Espeleta Sibaja, Annia María 106330931 Activo annia.espeleta@ucr.ac.cr

Vargas Fallas, Claudio Antonio 106620720 Inactivo claudio.vargasfallas@ucr.ac.cr

Jimenez Araya, Carmen E. 106960381 Inactivo carmen.jimenez@ucr.ac.cr

Polanco Hernández, Ana 107190462 Inactivo ana.polanco@ucr.ac.cr

Francis Salazar, Susan 107210975 Inactivo susan.francis@ucr.ac.cr

Rubio Torres, Carlos Alberto 107280909 Inactivo carlos.rubio@ucr.ac.cr

Rojas Nuñez, Ana Patricia 107370109 Inactivo ana.rojasnunez@ucr.ac.cr

Gutiérrez Gutiérrez, Magally 107690620 Activo magaly.gutierrez@ucr.ac.cr

Montero Bolaños, Fernando 107800991 Inactivo fernando.monterobolanos@ucr.ac.cr

Cartin Quesada, Johnny 107840747 Inactivo johnny.cartinquesada@ucr.ac.cr

Artavia Medrano, Álvaro 108350933 Inactivo alvaro.artavia@ucr.ac.cr

Chinchilla Cervantes, Ana Cecilia 108480313 Inactivo ana.chinchilla@ucr.ac.cr

Piedra Garcia, Luis Angel 108540051 Inactivo luis.piedragarcia@ucr.ac.cr

Meléndez Mc Farlane, Kattya Yanitzia 108630731 Activo kattya.melendez@ucr.ac.cr

Granados Gómez, Donald Alberto 108660227 Inactivo donald.granados@ucr.ac.cr

Navarro Camacho, Marianela 109050143 Activo marianela.navarrocamacho@ucr.ac.cr

Araya Ramírez, Jessica 109060379 Activo jessica.araya@ucr.ac.cr

Azofeifa Espinoza, María Verónica 109280320 Inactivo mariaveronica.azofeifa@ucr.ac.cr

Martorell Esquivel, Karla 109500525 Activo karla.martorell@ucr.ac.cr

Barahona Quesada, Mario 110220128 Activo mario.barahona@ucr.ac.cr
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Valverde Soto, Ana Gabriela 110630263 Activo gabriela.valverde@ucr.ac.cr

Barrantes Acuña, Danny 110840634 Inactivo danny.barrantesacuna@ucr.ac.cr

Jiménez Robles, Diana Patricia 111080400 Activo diana.jimenezrobles@ucr.ac.cr

Mora Rodrigez, Rebecca 111490248 Inactivo rebeca.mora_r@ucr.ac.cr

Siu Lanzas, Elsa Patricia 112120433 Activo elsa.siulanzas@ucr.ac.cr

Ibarra Vargas, Esteban Francisco 112220864 Activo esteban.ibarra@ucr.ac.cr

Picado Guevara, Carlos Eduardo 112420852 Inactivo carlos.picadoguevara@ucr.ac.cr

García Castro, Verónica 113170956 Activo veronica.garciacastro@ucr.ac.cr

Murillo Miranda, Carlos Alberto 113660441 Inactivo carlos.murillomiranda@ucr.ac.cr

Romero Fonseca, Fabián Wilfrido 113730285 Activo fabian.romero@ucr.ac.cr

Mora Badilla, Mónica Andrea 113840271 Inactivo monica.morabadilla@ucr.ac.cr

Ugalde Fajardo, Diego Alexánder 114770207 Activo diego.ugalde@ucr.ac.cr

Villanueva Salazar, Luisa Elena 160400171008 Activo luisa.villanueva@ucr.ac.cr

Cabezas Caggians, Cecilia Ma 202100297 Inactivo

Chacon Prendas, Rosalina 202510620 Inactivo

Quesada Alvarez, Yolanda 202600427 Inactivo

Peralta Monge, Teresita 202620406 Inactivo teresita.peralta@ucr.ac.cr

Perez Zamora, Flor De Ma 202770285 Inactivo

Mora Alfaro, Yadira 202820237 Inactivo

Murillo Rojas, Marielos 204160014 Activo marielos.murillo@ucr.ac.cr

Rodríguez Hidalgo, César 204780800 Inactivo cesar.rodriguez@ucr.ac.cr

Arias Orozco, Grettel Mariana 205800214 Activo grettelmariana.arias@ucr.ac.cr

Retana Alvarado, Diego Armando 206300235 Inactivo diegoarmando.retana@ucr.ac.cr

Pérez Villalobos, Huberth Andrés 206350231 Activo huberth.perez@ucr.ac.cr

Carvajal Guillen, Carlos 301650069 Inactivo carlos.carvajalguillen@ucr.ac.cr

Arguedas Quesada, Consuelo 302150635 Inactivo consuelo.arguedas@ucr.ac.cr

Marin Sanchez, Patricia 302870059 Activo patricia.marin@ucr.ac.cr

Cerdas Nuñez, Jeanneth 303090392 Activo jeanneth.cerdas@ucr.ac.cr

Piedra Barrera, Melania 303730461 Inactivo melania.piedrabarrera@ucr.ac.cr

Leitón Redondo, Andrea 304130562 Activo andrea.leiton@ucr.ac.cr

Orozco Serrano, Arelys Sofía 304970995 Inactivo arelis.orozco@ucr.ac.cr

Esquivel Alfaro, Juan Manue 400880657 Inactivo juan.esquivelalfaro@ucr.ac.cr



4 de 4

Castro Bonilla, Julieta 400990448 Inactivo julieta.castro@ucr.ac.cr

Vargas Villalobos, Marina Ele 401120294 Inactivo

Cascante Flores, Nora 401620735 Activo nora.cascante@ucr.ac.cr

Ramírez Molina, Catalina 401740255 Activo catalina.ramirez_m@ucr.ac.cr

Hernandez Rodriguez, Ana Cecili 409300783 Inactivo

Arrieta Fonseca, Maria 501000656 Inactivo

Gonzaga Martinez, Wilfredo 501900069 Inactivo wilfredo.gonzaga@ucr.ac.cr

Zamora Monge, Wendy Zamady 503320743 Inactivo wendy.zamoramonge@ucr.ac.cr

Gonzalez Ramirez, Ana Maria 600660930 Inactivo

Garcia Lizano, Nidia 600820498 Inactivo

Carabaguiaz Suazo, Juanita 700480796 Inactivo

Salas Solano, Berny Francisco 701590296 Activo berny.salassolano@ucr.ac.cr

Barboza Zamuria, Roberto 800480557 Inactivo roberto.barboza@ucr.ac.cr

Arroyo Guerra, Kattya 800530257 Activo kattya.arroyo@ucr.ac.cr

Escobar Escamilla, Wilman 800820805 Inactivo wilman.escobar@ucr.ac.cr

Jimenez Carrillo, Maria 900010189 Inactivo maria.jimenezcarrillo@ucr.ac.cr

Rojas Rodriguez, Yolanda 900120762 Inactivo yolanda.rojasr@ucr.ac.cr

Álvarez Hernández, Mariam 901060052 Inactivo marian.alvarez@ucr.ac.cr


